
MUNICIPALIDAD DE FERNANDO DE LA MORA
INTENDENCIA MUNIGIPAL

*(}OB'ERA/O NEL PUEBLO FERNANDINO"

RESoLUCIóx M.F.M No lc:(tl l20lg.-

Fernando de la Mora, Ji a, */a,ri del2018.-

VISTO: El llamado por Contratación Directa ID: 339.868 para la «ADQUISICIÓN nn ÚftlnS OB

CONSIDERANDO:

Que, cl Informe de Reevalt¡ación de ofertas de fecha 09 de Abril del 2018. de la U.O.C.,
rccomienda la cancelación dcl llamado por Contratación Dirccta "ADQUISICIÓN DE ÚTILES DB
OFICINA", debido a la imposibilidad de ejecutar el contrato del llamado, debido a que se debe
modificar las especificaciones. y va a ser ncccsario agregar dentro de las corüiciones otras
docurnentacioncs para ascgurar la calidad de los productos ofertados .----------

Que, la Ley N" 2051103 "De Contrataciones Púrblicas". especificamentc en su Art. 3lo establecc.

"Las convocantes podrán cuncelur una licitación por caso fortuifo o Juerza ütayor, de iguul m(ncru,
podrún cuncelarla cuundo existan circunstanci«s debidametúe .iustificadas, que provoque la e-rtittcilht de lo
nccesidad de udquirir o arrendur kts bienes, conlratar fu prestución de los servicios o ejecutar lus obras, o que
¡la continuurse con el procedimiento de contratación, se pudiera ocusionar duño t¡ perjuicio a los orgonisnros,
las entidudes y hs municipalifuides, en totkts los cusos de concektción ile h licitución los oferentes no tendrún
dereclto o reembolso de gas'fos ni indemnizución alguna. Así mismo lq unidud central norm«tiva y técnicu
(L/.C.N.'['.) podrún ¡¡rdenar la concelación de la licitación públicu, como consecuencia de h Resolución de una
protes"f«, en lostérmittos dcl ortículo 83", inc. b, de esfu Le.y"".--------

Quc. la Asesoria Jurídica. a lravés clc su Dictaruen No 03-5/18 rccourienda la CANCELACIÓN dcl
llanrado para la "ADQUISICTÓ¡,I ln ÚTU,OS DE OFICINA", a tenor del ¿u1ículo anterionneute tr¿urscripro.----

Que a través del Auto Interlocutorio N' 1222 de fecha l8 de noviembre del 2015, el Tribunal Electoral de
la Capital - Primera Sala ha proclarnado corno Intendente de la Ciudad de Fem¿urdo de la Mora - Departunenlo
Central. ¿ú señor Alcidcs Ramón Riveros C¿rndia con C.I. N" l.{28.339. para cuuplir el períódo de urandato
2015-2020. por lo que, quieu suscribe la presenle Resolución Iu sido ratificado con tod¿rs las prerrogativas lcgales
couro Intelrdente Muücip¿I de confonuidad a la Resolución supra citada.-

Por tanto, y en uso de sus atribuciones,
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE FERNANDO DB LA MORA

RESUELVE:

Art. 1') CANCELAR el llamado por Contratación Directa ID No 339.868

"ADOUISrcIÓN DE ÚT-ILES DE OFICINA", de conformidad a lo establecido en el art. 31' de

la Ley N" 205112003 "De Contrataciones Públicas" y al considerando de la presente

Resolución

Art. 2") REMITIR una copia de la presente Resolución a la Unidad Operativa de

Contrataciones de esta Institución.------

Art,3")

Abg. GUSTAVO Lic. ALCI CANDIA
Municipal

a quienes corresponda

Secretario General

':

Ruta Mcal. Estigarribia e/ Cap. l,lo¡rtiel Tel.:(+595-21) 5t]0 0ü9 R.A / SO7 804
Webr www.fdm.gov.py - Ferr¡ando de la Mora - Paraguay

f


